
   
 
 

                                                                            Deliberazione n°  527 
 
 
 
 

adottata dal Direttore Generale in data  16/05/2008 
 
 
 
OGGETTO: Affidamento del servizio di sola sorveglianza/telecontrollo alla ditta 

Istituto di Vigilanza Notturna e Diurna di Cannas Bruno & C. presso la 
Casa Famiglia Comune di Fluminimaggiore.  

 
 

Su proposta del Responsabile del Servizio Acquisti il quale: 
 
 

RILEVATO che, esiste a tutt’oggi presso la struttura Casa Famiglia di 
Fluminimaggiore l’impianto d’allarme telefonico collegato 
all’Istituto di Vigilanza Notturna e Diurna di Bruno Cannas & C.; 

 

PRECISATO che, il servizio di telecontrollo, correlato alla disponibilità del 
servizio di pronto intervento, è stato disposto in favore della stessa 
ditta con deliberazione n° 2199 del 31 ottobre 2005; 

 

DATO ATTO che, l’affidamento diretto in favore della ditta Istituto di Vigilanza 
Notturna e Diurna di Bruno Cannas & C. è stato disposto in 
subordine all’attivazione della stessa struttura; 

 
VISTA  la Delibera n. 115 del 07 febbraio 2007; 
 
 

TENUTO CONTO che, la ditta affidataria del servizio, ha confermato la disponibilità 
per l’anno 2008 della gestione del sistema d’allarme fornito mediante 
propria centrale operativa;  

 

RITENUTO di dover provvedere al presente affidamento di servizio a mente 
dell’art. 6, ultimo capoverso, del regolamento per acquisti in 
economia ex art. 125 del D.Lgs 163/06, recante procedure 
semplificate di spesa in economia per acquisti di beni e servizi fino a 
20.000,00;  

 
 

PROPONE 
 
- di confermare per l’anno 2008 il servizio di sorveglianza/telecontrollo presso la 

struttura Casa Famiglia di Fluminimaggiore alla ditta Istituto di Vigilanza Notturna e 
Diurna di Bruno Cannas & C. 

- di affidare il predetto servizio di sicurezza,  fatta salva la risoluzione anticipata nel 
corso del 2008 con preavviso di gg. 30, alle seguenti condizioni economiche: canone di 
gestione mensile € 72,00  + Iva, per ogni intervento su chiamata € 36,15 + Iva.   

 
 



   
 
- di disporre l’affidamento diretto per la gestione del sistema d’allarme fornito tramite 

centrale operativa della stessa ditta, a mente dell’art. 6, ultimo capoverso, del 
regolamento per acquisti in economia ex art. 125 del D.Lgs 163/06. 

 
  

IL DIRETTORE GENERALE 

 

PRESO ATTO dell’istruttoria svolta dal Responsabile del Servizio Acquisti 

SENTITI il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario 

 
DELIBERA 

 
 
Per i motivi esposti in premessa: 
 
- di confermare per l’anno 2008 il servizio di sorveglianza/telecontrollo presso la 

struttura Casa Famiglia di Fluminimaggiore alla ditta Istituto di Vigilanza Notturna e 
Diurna di Bruno Cannas & C. 

 

- di affidare il predetto servizio di sicurezza in subordine all’attivazione della stessa 
struttura, fatta salva la risoluzione anticipata nel corso del 2008 con preavviso di gg. 30, 
alle seguenti condizioni economiche: canone di gestione mensile € 72,00  + Iva, per 
ogni intervento su chiamata € 36,15 + Iva.   

 

- di disporre l’affidamento diretto per la gestione del sistema d’allarme fornito tramite 
centrale operativa della stessa ditta, a mente dell’art. 6, ultimo capoverso, del 
regolamento per acquisti in economia ex art. 125 del D.Lgs 163/06. 

 

- di demandare per la gestione del servizio in appalto al responsabile amministrativo del 
distretto di Iglesias nonché l’autorizzazione per la liquidazione. 

 

- di demandare al capo servizio bilancio per gli adempimenti di competenza. 
 

- di imputare il costo presuntivo di euro ottocentosessantaquattro (€ 864,00), + I.V.A. 
20% pari a € 172,80, sulla  classe  di costo 44 200008 (servizi in appalto di vigilanza) 
del piano dei conti aziendale. 

 

 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                               (Dr. Benedetto Barranu) 
 

DIRAMM/   

DIRSAN/ 

ACQ/FODDIS 

 
Rtu/ vigilanza Casa Famiglia Fluminimaggiore 2008 



 

 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, 

Attesta che la deliberazione 

n° _______________ del _______________ 

è stata pubblicata 

nell’Albo pretorio dell’Azienda USL n° 7 

a partire dal _________________ al _________________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Affari Generali 

(Geom. Gerolamo Agulli) 

 

 

 

Allegati n°  

 

Destinatari: 

 

Servizio Bilancio 

Collegio dei Sindaci 

Servizio Acquisti 

Responsabile Amministrativo Distretto di Iglesias 

Responsabile Sanitario Distretto di Iglesias 

Responsabile Casa Famiglia Fluminimaggiore  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

   
 

 
 
 
 
  

 

 

Deliberazione n° ________________ del _________________ 

 

(a cura del Servizio Affari Generali) 

 

 

 

 

Oggetto: Affidamento del servizio di sola sorveglianza/telecontrollo alla ditta Istituto di 

Vigilanza Notturna e Diurna di Cannas Bruno & C. presso la Casa Famiglia Comune di 

Fluminimaggiore. 

 

Importo Spesa € 864,00  + Iva 20% 

 

(a cura del Servizio proponente) 

 
 
 
 
 
 
 


